AUTÓGRAFO DE LEI Nº 0100/2006

DATA: 14 DE NOVEMBRO DE 2006.

SÚMULA: UTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A INCLUIR PARÁGRAFO NO ARTIGO 6º DA LEI MUNICIPAL N. 1.458 DE 13 DE ABRIL DE 2006, PERMITINDO CONSTRUÇÕES COM INFRA-ESTRUTURA BÁSICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR GERSON LUIZ FRANCIO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI:
Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a alterar a denominação do parágrafo único do artigo 6º da Lei Municipal 1.458 de 13 de abril de 2006, acrescentando o parágrafo 2º, com a seguinte redação:

Artigo 6º - ...

§ 1º - A responsabilidade pela abertura e pavimentação das ruas, construção de redes de abastecimento de água e esgoto, construção de de rede de fornecimento de energia elétrica, bem como demais acessórios de estrutura urbana em todo o loteamento, segundo cronograma de implantação previamente aprovado, é inteiramente do loteador proprietário.

§ 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a permitir construções com a infra-estrutura básica: abertura de ruas, rede de água e de energia, no Loteamento Rota do Sol, I Etapa.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Sorriso, estado de Mato Grosso, em 14 de novembro de 2006.

Gerson Luiz Francio

Presidente